[image: image1.png]

ПРОЕКТ

СОВЕТ

Дружненского сельского поселения Белореченского района

70 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__ января 2018 года                                                                                        № ___
пос.Дружный

Краснодарский край
Об утверждении плана работы

 Совета Дружненского сельского поселения

Белореченского района на 2018 год

В целях организации работы Совета Дружненского сельского поселения, руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2018 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Дружненского  сельского поселения Белореченского района А.В. Дубинина.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                      А.В.Дубинин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от __ января 2018 года № ___
ПЛАН

работы Совета Дружненского сельского поселения

Белореченского района

 на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Примечание

	I. Вопросы сессий Совета Дружненского сельского поселения

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета Дружненского сельского поселения

на 2018 год
	январь
	Дубинин А.В.– председатель Совета

	1.2
	О внесении изменений в бюджет Дружненского сельского поселения Белореченского района
	в течение года
	Дубинин А.В.– председатель Совета, ответственный специалист администрации

	1.4
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета Дружненского сельского поселения на 2018 год
	январь
	Дубинин А.В. – председатель Совета.

	1.5
	Подготовка публичных слушаний к рассмотрению вопроса по исполнению бюджета за 2018 год
	март
	Дубинин А.В. – председатель Совета,

Марукян Л.Н. – ведущий специалист администрации

	1.6
	Об исполнении бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района по итогам работы за 2017 год
	апрель
	Дубинин А.В.  – председатель Совета, ответственный специалист администрации

	1.7
	Об исполнении бюджета Дружненского сельское поселение Белореченского района по итогам работы за 1 квартал 2018 года
	апрель
	Дубинин А.В. – председатель Совета, ответственный специалист администрации

	1.8
	Об исполнении бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района по итогам работы за 2 квартал 2018 года
	июль
	 Дубинин А.В. – председатель Совета, ответственный специалист администрации

	1.9
	Об исполнении бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района по итогам работы за 3 квартал 2018 года
	октябрь
	Дубинин А.В. – председатель Совета, ответственный специалист администрации

	1.10
	О принятии бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2019 год
	декабрь
	Дубинин А.В. – председатель Совета, ответственный специалист администрации

	1.11
	Об исполнении бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района по итогам работы за 4 квартал 2019 года
	декабрь
	Дубинин А.В. – председатель Совета, ответственный специалист администрации

	II. Организационно-массовая работа

	2.1
	Проведение сессий Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района 3 созыва
	не реже 1 раза

в три месяца
	Дубинин А.В. – председатель Совета;

Марукян Л.Н. – ведущий специалист администрации

	2.2
	Заседания депутатских комиссий

	по мере необхо-димости

(не реже 1 раза

в месяц)
	Председатели депутатских комиссий;

Дубинин А.В. – председатель Совета;

Марукян Л.Н. – ведущий специалист администрации

	2.4
	Содействие в работе ТОС:

- участие депутатов в собраниях граждан, заседаниях ТОС;

- оказание методической и организационной помощи по проведению отчетных конференций, собраний граждан.
	в течение года
	Председатели депутатских комиссий

	2.3
	Участие депутатов в организации и проведении праздничных мероприятиях:

- поздравление ветеранов ВОВ, вдов и тружеников тыла (23 февраля, 8 марта, 9 мая, День поселения,

Новый год)
	в течение года
	Дубинин А.В.– председатель Совета;

председатели депутатских комиссий.

	2.4
	Участие депутатов в организации

и проведении

Дня поселения
	июль
	Дубинин А.В.– председатель Совета;

председатели депутатских комиссий.

	III. Проведение обучающих семинаров с депутатами

	3.1
	Участие депутатов Совета в учебных семинарах по краткосрочной программе повышения квалификации
	в течение года
	Дубинин А.В.– председатель Совета

	3.2
	Участие председателя планово-бюджетной комиссии в семинарах по развитию экономики в муниципальных образованиях
	в течение года
	Симонян С.П. – председатель планово-бюджетной комиссии

	3.3
	Проведение семинаров по обмену опытом для молодых депутатов
	в течение года
	Дубинин А.В.– председатель Совета

Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                    А.В.Дубинин